
UCHWAŁA NR XXIX/326/2020 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi mieszkańców na działalność Burmistrza Miasta 
Augustowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę mieszkańców na działalność Burmistrza Miasta Augustowa 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B598E9A-8F3F-4440-9F54-F2C8F7993FB7. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/326/2020 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 30.11.2020 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła skarga 
mieszkańców na działalność Burmistrza Miasta Augustowa. 

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą skarga została skierowania do Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

Przystępując do rozpoznania skargi należy ocenić dokumenty pod względem spełnienia warunków 
formalnych. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) wydane na podstawie 
art. 226 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego. Powołane przepisy 
także określają konsekwencje niezachowania wyżej wymienionych warunków przez skarżących. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia, skargi niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu 
wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przepis ten ustanawia zatem wymóg, aby skarga zawierała 
wskazanie imienia, nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie  tego wymogu 
sankcjonuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które 
skarga powinna spełniać. Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, 
że nie stanowi jedynie przyzwolenia czy przywileju niepodjęcia działań przez radę gminy w sprawie 
rozpoznania zarzutów, ale zobowiązuje radę do ich niepodjęcia poprzez pozostawienie skargi bez 
rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Oznacza to, że 
skutek w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika "z mocy prawa", a rozstrzygnięcia 
podejmowane przez radę gminy w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Ze względu na fakt, że przesłana przez grupę mieszkańców określonych z imienia i nazwiska skarga 
nie zawiera jednego z elementów koniecznych tj. oznaczenia adresu zwrotnego, zgodnie z powołanym 
przepisem skargę grupy osób powinno pozostawić się bez rozpoznania, ponieważ przepis 
§ 8 ust. 1 rozporządzenia ustanawia automatyczny, obligatoryjny skutek braku adresu wnoszącego skargę, 
w postaci pozostawienia skargi bez rozpoznania. Tym bardziej, że uregulowany w dziale VIII k.p.a. tryb 
"ogólnoskargowy" jest samodzielnym, jednoinstancyjnym postępowaniem o charakterze uproszczonym, 
które kończy się czynnością materialno-techniczną, a mianowicie zawiadomieniem o sposobie załatwienia 
skargi lub pozostawieniem skargi bez rozpoznania. 

Komisja skarg, wniosków i petycji mając na uwadze Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków i stwierdzone braki formalne 
postanowiła pozostawić skargę bez rozpoznania. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za pozostawieniem skargi bez rozpoznania głosowało 
3 członków Komisji, przeciw 1, a 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu. 

Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, 
po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 12 głosami za, 
przy 7 głosach przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się postanowiła pozostawić skargę 
bez rozpoznania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B598E9A-8F3F-4440-9F54-F2C8F7993FB7. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


